
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 3 

 
4 июня 2019 г.            с. Мокроусово 
 
 

О взаимодействии органов МСУ с правоохранительными органами 
при осуществлении полномочий по составлению протоколов 

об административных правонарушениях в соответствии с Законом Курганской 
области от 20 ноября 1995 г. №25 «Об административных правонарушениях 

на территории Курганской области» 
 
 
Заслушав и обсудив информацию инспектора отделения организации 

применения административного законодательства УМВД России по Курганской 
области Мельниковой Н.В. о взаимодействии органов МСУ с правоохранительными 
органами при осуществлении полномочий по составлению протоколов об 
административных правонарушениях в соответствии с Законом Курганской области 
от 20 ноября 1995 г. №25 «Об административных правонарушениях на территории 
Курганской области», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области: 
- во втором полугодии 2019 года провести мероприятия по выявлению 

административных правонарушений, предусмотренных Законом Курганской области 
от 20 ноября 1995 г. №25 «Об административных правонарушениях на территории 
Курганской области» (далее – Законом), по которым уполномочены составлять 
административные протоколы органы местного самоуправления, обратив особое 
внимание на правонарушения, предусмотренные ст. 4, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 
вступивших в законную силу с 15 мая 2019 года. 

3. Рекомендовать УМВД России по Курганской области: 
- во втором полугодии 2019 года оказать содействие органам местного 

самоуправления Курганской области в проведении мероприятий и составлению 
административных протоколов за правонарушения, предусмотренные Законом; 

- до 1 июля 2019 года направить в ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Курганской области» методические рекомендации по выявлению 
административных правонарушений, предусмотренных ст. 4, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 
Закона. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 



Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


